
 
 

   
 

 

 

 
   
   
  
 

All’Albo on line 

Al SITO - sez. Amministrazione trasparente 

Busto Arsizio, 12/05/2021 

 

 

OGGETTO: Determina per l’affidamento diretto di incarichi di prestazione 
d’opera occasionale intellettuale ad esperti esterni        per la figura di Psicologo 

nell’ambito del progetto di istituto “Benessere”. 

 
CIG Z1331B1792 

 
                                               IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440; 
VISTAla L. 15 marzo 1997, n. 59; 

VISTO il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275; 
VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129; 
VISTO il D.Lgs. 30 marzo 2001 n. 165 e successive modifiche e integrazioni “Norme 
generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche”; 

VISTA la L. 7 agosto 1990 n. 241; 
VISTO il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50; 
VISTO il D.Lgs 19 aprile 2017, n. 56; 
VISTO il Protocollo d’Intesa del 16.10.2020 siglato tra il Ministero dell’Istruzione e il 
Consiglio Nazionale Ordine Psicologi; 
 

VISTO il bando di gara prot. n. 3852 del 22.12.2020; 
VISTA il precedente contratto stipulato con la dott.ssa Delle Curti in data 18/01/2021; 
CONSIDERATO che l’esperta ha ultimato le ore a disposizione per lo sportello psicologico 
della scuola secondaria di primo grado; 
VISTA la richiesta della referente di istituto per il progetto Benessere, acquisito il  
protocollo  numero 2150 del 12.05.2021, con la quale si chiede una prosecuzione 
dell’attività per 15 ore per ultimare dei percorsi già intrapresi con gli alunni dell’Istituzione 
scolastica;  

TENUTO CONTO che non vi sono i tempi tecnici per indire un nuovo avviso in ragione 
anche  dell’approssimarsi della conclusione delle attività didattiche; 
CONSIDERATA inoltre l’opportunità di affidare l’incarico alla stessa professionista che già 
conosce le problematiche degli alunni che   richiedono il servizio; 
ACQUISITO il parere favorevole a procedere al presente incarico espresso dal Collegio 
docenti in data 05/05/2021 delibera n. 80 ; 
ACQUISITO il parere favorevole a procedere al presente incarico espresso dal Consiglio di 

Istituto in data 06/05/2021 delibera n. 194 ; 
ACQUISITA la disponibilità della professionista a continuare l’attività per ulteriori 15 ore 
TENUTO CONTO della particolare necessità degli alunni di fruire del servizio di supporto 
psicologico in ragione dell’emergenza sanitaria ancora in atto;  
 

 

                                              DETERMINA 

 

 

 

MI NIS TER O D EL L ’IS TR U Z I ONE 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “GALILEO GALILEI” 
Via Quadrelli, 2 - 21052 Busto Arsizio (VA) Tel. 0331/340120 
email segreteria: vaic860001@istruzione.it - vaic860001@pec.istruzione.it 

www.galileibusto.edu.it 

mailto:vaic860001@istruzione.it
mailto:vaic860001@pec.istruzione.it
http://www.galileibusto.edu.it/


di aggiudicare l’incarico per un ulteriore modulo di 15 ore, alle stesse condizioni del 
precedente contratto, per il supporto nell’ambito del progetto “Benessere” per la 

scuola secondaria di primo grado alla dott.ssa Laura delle Curti. 

Il presente provvedimento sarà pubblicato all’Albo pretorio e sul sito web 
dell’Istituzione 

Scolastica nella sezione Amministrazione Trasparente. 

                                                     Il Dirigente scolastico  

                                                       Massimo Valentino* 

                                                                                                                        (*) Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. 


		2021-05-12T14:39:33+0200




